Dokument ten był potwierdzony najprzód w r. 1430, potem w r. 1509. Potwierdzenie pierw-sze brzmi:

In Nomine Domini Amen. Acta presentis temporis cum tempore facile labuntur, nisi testimonio scripturarum et testium annotatione perpetue roborentur, Proinde Nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie, Magnus Dux Lithwanie, Necnon Terrarum Cracovie, Sandomirie, Lancicie, Cuiavie, Pomeranieque Princeps Supremus Russieque Dominus et Heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis harum noticiam habituris. Quomodo volentes subditos nostros circa iura eorum quemlibet conservare maxime Ecclesias et earum ministros, quibus quicquam zelo devocationis fecerimus nobismet in thezauros celestes reposuisse credimus (*sic*)<sup>1)</sup>. Quare dum pro parte Reverendissimi in Christo patris domini Iohannis Ecclesie Metropolitane Leopoliensis Archiepiscopi sincere nobis devote dilecti peticio devote oblata est, ut sibi privilegium preclari Principis Ladislai Ducis Opoliensis, protunc Russie tenutary, gracie confirmare dignaremur. Cuius quidem privilegy tenor sequitur in hec verba.

Następuje dokument powyżej umieszczony znacznie uszkodzony przez wilgoć. Potem brzmi potwierdzenie.

Nos igitur attentes ipsius domini Iohannis Archiepiscopi iustum petitionem ipsam literam in omnibus eius punctis et clausulis raticam, approbamus et confirmamus tenore presencium mediante, decernentes ipsam de consilio Prelatorum et Baronum nostrorum robur obtinere perpetue firmitatis. Harum quibus Sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum Sandomirie feria quarta ante Dominicam Reminiscere (8 Marca) Anno domini M. CCCC. tricesimo. Presentibus Reverendis in Christo patribus Sbigneo Cracoviensi, Iohanne Wladislaviensi Episcopis, Magnificis Iohanne de Tharnow Palatino Cracoviensi, Iohanne de Czyzow Sandomiriensi, Dobkone de Oleschnicza Woynicensi et Iohanne de Ossolin Radomiensi Castellanis, multisque alys fide dignis. Datum autem per manus predicti domini Iohannis Episcopi Wladislaviensis et Regni Polonie Cancellary et Wladislai de Oporow Prepositi Sancti Floriani eiusdem Regni Polonie Vicecancellary, sincere nobis dilectorum.

Relacio predicti Wladislai Prepositi, Regni Polonie Vicecancellary.

Potwierdzenie drugie zaś brzmi:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Tametsi Regum Maiestas omnia decreta literarum munimine roborare consuevit, illa tamen, que pio miseri-

<sup>1)</sup> Zdanie to od kolumnatu niezrozumiałe.

cordique Ecclesiarum intuitu fiunt et conceduntur servenciori quodam zelo benignius admittere, approbare et perennare debeant. Proinde Nos Sigismundus Dei gracia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, necnon Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque Dominus et Haeres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris. Quia nomine Reverendissimi in Christo patris domini Bernardini Archiepiscopi Leopoliensis, sincere nobis dilecti, exhibitum fuit coram nobis privilegium infrascriptum super Theloneum in Dunaiow villa mensae Archiepiscopalnis perstringens Supplicatumque fuit nobis quatenus illud confirmare, approbare et raticare dignaremur. Cuius privilegii tenor sequitur.

Następuje dok. z r. 1386, wraz potwierdzeniem z r. 1430. Potém:

Nos itaque Sigismundus etc. considerantes praeinsertum privilegium fore iustum, illud in omnibus suis punctis, clausulis et articulis, de certa nostra sciencia et singulari gracia . . . . . nostrorum ratificantum, approbandum . . . . .  
    . . . . . sque approbamus et confirmamus pree . . . . . in privilegio pree-  
    inserto certum . . . . . constitutum fuerit Theloneum sic ut supra . . . . . con-  
    suetudinem . . . antiquitus appro . . . . . Bernardinum Archiepiscopum  
sicut per alios antecessores suos duo denarii Thelonei a curribus vacuis exigi con-  
suevit absque privilegiata institucione donacioneque. Idecirco Nos petitionibus ipsius  
Domini Bernardini imo verius Praelatorum Regni pro ipso et Ecclesia Leopoliensi  
impresentiarum porrectis benigniter annuentes predictam a curribus vacuis Thelonei  
solucionem approbandam duximus et approbamus immo verius Theloneum duorum  
denariorum per Dunaiow euntibus instituendum ipsique Domino Archiepiscopo et suis  
legitimis successoribus Ecclesiaeque Leopoliensi dandum et donandum duximus da-  
musque et donamus in aevum. Dantes facultatem exnunc temporibus perpetuis The-  
loneum illud a curribus vacuis ibidem in Dunaiow per ipsum Bernardinum et suc-  
cessores suos Archiepiscopos exigendum, percipiendum et ad usus suos beneplacitos  
convertendum in perpetuum. Concedentes eidem Domino Bernardino Archiepiscopo  
et suis successoribus facultatem nostram Regiam, Omnes et singulos mercatores,  
vectores et quosvis homines ad solvenda Thelonea iure obligatos praedictum The-  
loneum in Dunaiow praetereuntes arestandum et ipsorum bona confiscandum, sic ut  
ius et consuetudo Regni nostri fuerit. Quae omnia et singula praemissa decernimus  
robur perpetuae firmitatis obtinere tenore praesentium mediante. In cuius rei testi-

monium Sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum in Conventione generali Piotrkoviensi feria sexta ante festum Sanctorum Tiburci et Valeriani (13 Kwietnia) Anno domini Millesimo Quingentesimo nono, Regni nostri anno tertio. Presentibus Reverendissimo et . . . . . dominis Andrea Archiepiscopo Gneznensi et pri-mate, . . . . . Ioanne Poznaniensi, Erasmo Plocensi, Luca . . . . . Praemisliensi et Regni Poloniae Vicecancellario . . . . Magnificis et Generosis Spytkone de Iaroslaw Castellano Cracoviensi, Nicolao de Kamieniec Cracoviensi, Nicolao de Lubranez Calissiensi, Ambrosio de Pampow Siradiensi, Nicolao Firley de Dambrowiecz Lublinensi et Prandota de Trzciana Ravensi Palatinis, Iacobo de Szydlowiecz Sandomiriensi et Regni Poloniae Thesaurario, Ioanne Iarandi de Brudzow Calissiensi, Iacobo Siekliczki Woinicensi et Andrea Radzieiowski Sochaczowiensi Castellanis, Stanislao de Chodecz Marschalco, Iohanne de Lassko Coadiutore Gnez-nensi et Cancellario Regni Poloniae, Chistophero de Szydlowiecz Succamerario Cra-coviensi, Petro Thomiczki Archidiacono Cracoviensi Secretario nostro, Et aliis quam-plurimis Consiliariis et Curientibus nostris, testibus circa praemissa, sincere et fide-libus dilectis. Datum per manus eiusdem Reverendi Patris domini Ioannis de Lassko Coadiutoris Gneznensis et Regni Poloniae Cancellarii, sincere nobis dilecti.

Ioannes de Lassko  
qui supra Coadiutor Gneznensis  
et Cancellarius sscr.

Powyższy dokument wraz z dwoma potwierdzeniami wydrukowano tutaj według kopii z po-czętku wieku XVII w kopiariuszu arcyb. zawartej (str. 81—35). Kopiaryusz ten bardzo starannie pisany niestety bardzo jest uszkodzony przez wilgoć i myszy, zdaje się.

## XVI.

**Władysław Jagiełło darowuje kościołowi N. Panny Maryi  
w Żydaczowie wieś Rogoźno.**

**1387.**

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei momoriam. Wladislaus dei gracia Rex Polonie, Lituaniaque Princeps Supremus et Heres Russie etc. Significamus qui-bus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris. Quod licet innata cordi nostro benignitas inter sollicitudinum curas, quibus pro quiete subdi-

torum plurimum distrahit universorum regimini suo subiectorum utilitati tenentur intendere, ad hoc tamen precipua consideracione propendit, ut Ecclesiarum libertatis, profectibus et commodis possit et valeat sub tempore nostri felicis regiminis salubriter providere, nec enim in hoc nostre Celsitudinis erat propositum, nam in celestes thesauros et immarcescibiles illud reponi firmiter credimus, quidquid ad magnificandum Sanctarum Ecclesiarum honorem et ad amplificationem Divini Cultus liberaliter erogamus, sane considerantes penuriam et defectum Ecclesie parochialis Sancte Marie in Oppido nostro Zydaczow site et erecte cupientesque futuri iudicis, cuius benignam clemenciam nostris malis plurimum offendimus, iram vindicem operibus misericordie celerius prevenire, predicte parochiali Ecclesie Sancte Marie in Zydaczow villam nostram Roguzno, in districtu nostro Zydaczoviensi sitam, cum omnibus ipsius utilitatibus, censibus, fructibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, campis, pascuis, sylvis, nemoribus, gays, virgultis, mericis, rubetis, quercretis, borris, mellifievys, lacubus, paludibus, aquis, earum decursibus, piscinis, molendinis, piscaturis ac quibusvis alys pertinencys, obvencionibus et appendys universis ad eandem villam Roguzno quomodolibet spectantibus, quibusunque nominibus censeantur, prout eciam predicta villa in suis metis et graniciebus ab antiquo, longe lateque circumferentialiter distinguitur, damus, conferimus et donacione perpetua ac irrevocabili perpetuis temporibus affuturis, tali tamen condicione supposita et adiecta, quod si castrum nostrum Zydaczoviense absque villa memorata sufficienter et commode se foveri non poterit et eciam gubernari, extunc villam supradictam ad prefatum Castrum Zydaczoviense pertinere et spectare volumus pleno iure. Quam quidem villam non prius a predicta Ecclesia parochiali Sancte Marie in Zydaczow nobis aut nostris successoribus alienandi et repetendi sit potestas, nisi prius tam bonam vel meliorem villam dederimus vel donaverimus Ecclesie sepedicte. Presencium sub Nostre Maiestatis Sigillo Testimonio literarum. Actum in Grodek die Dominico proximo post festum beati Luce Evangeliste (20 Października) Anno Domini 1387. Presentibus Iohanne Palatino Sandomiriensi et Capitaneo Russie<sup>1)</sup>, Nicolao Castellano Wislicensi, Wlodkone Pincerna, Tomkone Subpincerna, Petro Schaffraniecz Subdapifero Cracoviensis et Iannuccio de Mordski Vexillifero et alys multis nostris fidelibus fidedignis. Daatum per manus Venerabilis Zacharie Prepositi Sandomiriensis, Aule nostre Cancellary<sup>2)</sup>.